
1 
 

Zarządzenie Nr 49/2025 
Rektora Politechniki Łódzkiej 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 
w sprawie zasad wyłaniania najlepszych absolwentów 

studiów pierwszego i drugiego stopnia w Politechnice Łódzkiej 
oraz absolwentów Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej Politechniki Łódzkiej 

na potrzeby wydawania zaświadczeń uprawniających 
do umorzenia kredytu studenckiego 

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 102 oraz art. 210 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), § 14 ust. 1 i ust. 2 Statutu 
Politechniki Łódzkiej – Uchwała Nr 88/2019 Senatu Politechniki Łódzkiej z dnia 10 lipca 2019 r., 
z późn. zm. (Uchwały: Nr 22/2020, 48/2022 i 91/2023), § 13 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2468) oraz § 7 pkt 13 Zarządzenia Nr 30/2024 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 2 września 
2024 r. w sprawie zakresu obowiązków władz Politechniki Łódzkiej zarządzam, co następuje: 

§ 1 
Ustalam zasady wyłaniania najlepszych absolwentów studiów pierwszego i drugiego stopnia 
w Politechnice Łódzkiej na potrzeby wydawania zaświadczeń uprawniających do umorzenia kredytu 
studenckiego w sposób następujący: 
1) Dział Spraw Studenckich, corocznie w terminie do dnia 10 grudnia, przygotowuje na podstawie 

danych przechowywanych w systemie informatycznym Uczelni, listy rankingowe najlepszych 
absolwentów studiów pierwszego i drugiego stopnia w poprzednim roku akademickim. 
Absolwentem studiów pierwszego lub drugiego stopnia w danym roku akademickim w rozumieniu 
niniejszego zarządzenia jest osoba, która ukończyła studia, tj. złożyła egzamin dyplomowy 
w okresie pomiędzy dniem 1 października a dniem 30 września danego roku akademickiego; 

2) ustalenie list najlepszych absolwentów Uczelni podejmowane jest w oparciu o następujące kryteria: 
a) ostateczny liczbowy wynik studiów obliczany zgodnie z § 50 ust. 11 Regulaminu Studiów 

Politechnice Łódzkiej, zaokrąglony z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, 
b) średnia ważona ocen uzyskanych w ciągu całego okresu studiów obliczana jako średnia ważona 

ocen z przedmiotów zaliczonych w danym okresie studiów. Wagę stanowi liczba punktów 
ECTS przypisanych danemu przedmiotowi, odniesiona do sumy punktów wszystkich 
przedmiotów zaliczonych w czasie studiów. Przy wyznaczaniu średniej ważonej nie bierze się 
pod uwagę przedmiotów, które zostały zaliczone wpisem „zal”. Średnia ważona zaokrąglana 
jest z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku; 

3) listy najlepszych absolwentów Uczelni studiów pierwszego stopnia oraz oddzielnie studiów 
drugiego stopnia w danym roku akademickim są przedstawiane w podziale na trzy grupy: 
a) absolwenci Uczelni, którzy ukończyli studia w grupie do 1% najlepszych absolwentów studiów 

pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia, 
b) absolwenci Uczelni, którzy ukończyli studia w grupie od 1,01% do 5%, najlepszych 

absolwentów studiów pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia, 
c) absolwenci Uczelni, którzy ukończyli studia w grupie od 5,01% do 10% najlepszych 

absolwentów studiów pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia 
przy obliczaniu liczby osób w grupach liczbę niecałkowitą zaokrągla się w górę do liczby 
całkowitej; 



2 

4) w przypadkach, kiedy kilka osób uzyskało te same wartości ocen wymienionych w pkt 2 jako 
kryteria rankingowania, dokonuje się ponownego przeliczenia i uszczegółowienia rozwinięcia 
dziesiętnego wartości liczbowej tych ocen, zachowując podane w pkt 2 algorytmy ich obliczania. 
Uszczegółowienia dokonuje się w następującej kolejności: 
a) oblicza się ostateczny liczbowy wynik studiów z dokładnością do 5 miejsc dziesiętnych, 
b) jeżeli uszczegółowienie opisane w lit. a nie rozstrzyga o kolejności na liście wówczas dokonuje 

się obliczenia średniej ważonej ocen uzyskanych w ciągu całego okresu studiów z dokładnością 
do 5 miejsc dziesiętnych, 

c) jeżeli uszczegółowienia opisane w lit. a i b nie rozstrzygają o kolejności na liście wówczas 
prorektor właściwy ds. studenckich podejmuje decyzję rozstrzygającą o kolejności osób na 
liście kierując się w szczególności liczbą uzyskanych w trakcie studiów danego stopnia 
stypendiów ministra właściwego ds. nauki oraz liczbą uzyskanych w trakcie studiów danego 
stopnia stypendiów rektora dla najlepszych studentów; 

5) prorektor właściwy ds. studenckich, w porozumieniu z samorządem studenckim, corocznie 
w terminie do dnia 31 grudnia, sporządza i ogłasza listy rankingowe najlepszych absolwentów 
studiów pierwszego i drugiego stopnia w poprzednim roku akademickim (w terminie 1 października 
– 30 września danego roku akademickiego); 

6) na podstawie ww. list Dział Spraw Studenckich przygotowuje i wydaje zaświadczenia 
potwierdzające znalezienie się studenta-kredytobiorcy w określonej grupie najlepszych 
absolwentów studiów, o których mowa w pkt 3 i uprawniające do ubiegania się o umorzenie 
pobranego kredytu studenckiego. 

§ 2 
Ustalam zasady wyłaniania najlepszych absolwentów Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej 
Politechniki Łódzkiej (ISD PŁ) na potrzeby wydawania zaświadczeń uprawniających do umorzenia 
kredytu studenckiego w sposób następujący: 
1) ISD PŁ, corocznie w terminie do dnia 10 grudnia, przygotowuje na podstawie danych 

przechowywanych w systemie informatycznym Uczelni, listy rankingowe najlepszych 
absolwentów ISD PŁ w poprzednim roku akademickim. Absolwentem Interdyscyplinarnej Szkoły 
Doktorskiej w danym roku akademickim w rozumieniu niniejszego zarządzenia jest osoba, która 
w okresie pomiędzy dniem 1 października a dniem 30 września danego roku akademickiego 
ukończyła kształcenie w Szkole Doktorskiej tj. złożyła rozprawę doktorską wraz z pozytywną 
opinią promotora lub promotorów; 

2) ustalenie list najlepszych absolwentów ISD PŁ podejmowane jest w oparciu o następujące kryteria: 
a) średnia ważona ocen uzyskanych w ciągu całego okresu kształcenia obliczana jako średnia 

ważona ocen z przedmiotów zaliczonych w danym okresie kształcenia. Wagę stanowi liczba 
punktów ECTS przypisanych danemu przedmiotowi, odniesiona do sumy punktów wszystkich 
przedmiotów zaliczonych w czasie kształcenia. Przy wyznaczaniu średniej ważonej nie bierze 
się pod uwagę przedmiotów, które zostały zaliczone wpisem „zal”. Średnia ważona zaokrąglana 
jest z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, 

b) terminowe zakończenie kształcenia wg. programu kształcenia; 
3) listy najlepszych absolwentów ISD PŁ w danym roku akademickim są przedstawiane w podziale 

na 3 grupy: 
a) absolwenci Uczelni, którzy zakończyli kształcenie w ISD PŁ w grupie do 1% najlepszych 

absolwentów ISD PŁ, 
b) absolwenci Uczelni, którzy zakończyli kształcenie w ISD PŁ w grupie od 1,01% do 5%, 

najlepszych absolwentów ISD PŁ, 
c) absolwenci Uczelni, którzy zakończyli kształcenie w ISD PŁ w grupie od 5,01% do 10% 

najlepszych absolwentów ISD PŁ 



3 

przy obliczaniu liczby osób w grupach liczbę niecałkowitą zaokrągla się w górę do liczby 
całkowitej; 

4) w przypadkach, kiedy kilka osób uzyskało te same wartości oceny średniej wymienionej w ust. 2 
jako kryterium rankingowania dokonuje się ponownego przeliczenia i uszczegółowienia 
rozwinięcia dziesiętnego wartości liczbowej tych ocen, zachowując podany w pkt 2 algorytm jej 
obliczania. Uszczegółowienia dokonuje się w następującej kolejności: 
a) oblicza się średnią ważoną ocen uzyskanych w ciągu całego okresu kształcenia z dokładnością 

do 5 miejsc dziesiętnych, 
b) jeżeli uszczegółowienia opisane w pkt a nie rozstrzyga o kolejności na liście wówczas Prorektor 

właściwy ds. studenckich podejmuje decyzję rozstrzygającą o kolejności osób na liście kierując 
się w szczególności wcześniejszą datą zakończenia kształcenia; 

5) prorektor właściwy ds. studenckich, w porozumieniu z samorządem doktorantów, corocznie 
w terminie do dnia 31 grudnia, sporządza i ogłasza listy rankingowe najlepszych absolwentów 
ISD PŁ, w poprzednim roku akademickim (w terminie 1 października – 30 września danego roku 
akademickiego); 

6) na podstawie ww. listy ISD PŁ przygotowuje i wydaje zaświadczenia potwierdzające znalezienie 
się doktoranta-kredytobiorcy w określonej grupie najlepszych absolwentów ISD PŁ, o których 
mowa w pkt 3 i uprawniające do ubiegania się o umorzenie pobranego kredytu studenckiego. 

§ 3 
1. Traci moc Zarządzenie Nr 45/2017 Rektora Politechniki Łódzkiej z dnia 14 listopada 2017 roku 

w sprawie zasad wyłaniania najlepszych absolwentów Politechniki Łódzkiej na potrzebę 
wydawania zaświadczeń uprawniających do umorzenia kredytu studenckiego. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 grudnia 2025 r. 
 
 
 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik 
Rektor Politechniki Łódzkiej 

/-podpisany kwalifikowanym podpisem cyfrowym/ 


		2025-12-02T08:03:00+0000
	Krzysztof Stanisław Jóźwik




